
令和２年２月２８日 

水無瀬中学校保護者様 

瀬戸市立水無瀬中学校  

校長 塚 本 友 人 

 

新型コロナウィルスの感染拡大防止に係る臨時休校について 

 

日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、既にご存知と存じますが安倍晋三首相が感染拡大を防止するため、全国の小中

高等学校・特別支援学校を春休みに入るまで臨時休校にするよう要請することを表明し

ました。これを受け、愛知県教育委員会及び瀬戸市教育委員会から臨時休校を実施する

よう指示がありましたので、下記のとおりお知らせします。なお、本校においては昨日

の報道で知ったところですので、十分な準備には至っていません。大変ご心配をおかけ

しますがご理解いただくようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休校期間等 

  ・ 休校期間：令和２年３月２日（月）～令和２年３月２４日（火）を原則としま

す。 

・ ３月２５日（水）以降の登校については未定のため、メール配信やホームページ 

 で連絡します。 

  ※部活動をはじめ、諸活動は３月２４日（火）まで中止となります。 

 

２ 臨時休校期間中の生活 

  ・ 不要不急の外出は避けさせるようお願いします。 

  ・ 自宅等においても手洗い・うがい・適度な水分補給・換気等、予防に努めさせ

てください。 

  ・ やむを得ず外出する場合は、可能な限りマスクを着用させてください。 

 

３ 公立高等学校入学者選抜（公立高校入試）及び合格発表 

  ・ 愛知県教育委員会から、予定通り行われると連絡を受けています。 

  ・ ３月１８日（水）の合格発表についても予定通りで、本校への登校もあります。 

  ・ 本校に何らかの変更連絡があった場合は、メール配信または電話で伝えます。 

  ・ 新型コロナウィルスに感染または疑いのため受検できなかった場合は３月２５

日（水）に追検査を受けられる場合があります（本校ホームページを参照）。万一、

該当する場合は本校にご連絡ください。 

 

 

 

 



４ 卒業証書授与式・通知表（３年生） 

  ・３月３日（火）、９：００から本校体育館で実施しますが、瀬戸市教育委員会の決

定により参加者は卒業生及び教職員に限定することとなりました。 

  ・卒業生の登校時間は通常と同じです。 

  ・下校時刻は１０：３０頃の予定です。 

  ・授与の方法等を変更するなどして、時間短縮に努めます。 

  ・できる限りマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

  ・通知表は、本日 2月 28日にお渡ししました。急な対応のため、授業日数が 1日多

くなっておりますので、予めご了承ください。 

 

５ 修了式（１・２年生） 

  ・ 未定のため、後日メール配信やホームページ等で連絡します。 

  ・ 通知表・各種配付物、学習用具等をお渡しする必要がありますが、日時・方法 

等は未定のため、後日メール配信やホームページ等で連絡します。 

 

６ 始業式（１・２年生） 

  ・ 今のところ、令和 2 年度の始業式は令和２年４月８日（水）を予定しておりま

す。登校時間や下校時間については、後日メール配信やホームページ等で連絡し

ます。 

  ・ 現時点での予定ですので、変更が生じた場合についても、メール配信やホーム

ページで連絡します。 

 

７ その他 

  ・ また、入学式や始業式の準備のために、現１・２年生は４月７日（火）にも登校

を予定しております。春休み中ですが、ご理解・ご協力願います。詳細について

は、後日メール配信やホームページ等で連絡します。 

 ・ ３年生で実施しなかった給食費（３月２日分）の返金は後日、引き落とし用口 

座に振り込みます。 

 

コロナウィルス感染に関する状況が日々変化している中、決定できないことが 

多々あります。また、４月当初は連絡できる方法が主に水無瀬中学校ホームページ

になります。メールでの配信も予定しております。メール登録用紙も本日お配りし

ましたので、登録がされていらっしゃらないご家庭がありましたら、合わせてご登

録をお願いいたします。 

 

大変ご心配・ご不便をおかけしますが、ご協力いただきますよう何卒お願い申し

上げます。 


